

ITEM	DESCRIÇÃO DO	UNID	QTD	PRAZO	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL
02	MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, EQUIP. P/ INFORMÁTICA E COMUNIC. E MAT. DE CONSUMO					13.041,60
02.001	Aluguel de bureau de madeira 1,40m	mês	3	10	5,83	174,90
02.002	Aluguel de mesa para reunião	mês	1	10	5,00	50,00
02.003	Aluguel de cadeira sem braços	mês	6	10	2,91	174,60
02.007	Aluguel de arquivo em aço	mês	2	10	7,91	158,20
02.011	Aluguel de computador work station	mês	2	10	18,51	370,20
02.013	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	1	10	12,47	124,70
02.018	Aluguel de geladeira 420 l	mês	1	10	43,70	437,00
02.021	Aluguel de bebedouro elétrico de pressão 40 litros Inox 110v, Masterfrio ou similar	mês	1	10	11,09	110,90
02.030	Aluguel de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 12 kg	mês	1	10	6,97	69,70
02.031	Aluguel de Extintor de água pressurizada, capacidade 10 litros, tempo de descarga 80s	mês	1	10	4,24	42,40
02.032	Aluguel de Extintor de dióxido de carbono (CO2), capacidade 6 kg, tempo de descarga 16s	mês	1	10	16,30	163,00
02.033	Água - dispêndio mensal	mês	1	10	200,00	2.000,00
02.034	Consumo de energia elétrica	mês	1	10	180,00	1.800,00
02.036	Telefone - dispêndio mensal	mês	1	10	280,00	2.800,00
02.037	Internet - dispêndio mensal	mês	1	10	89,00	890,00
02.040	Material de limpeza	mês	1	10	79,30	793,00
02.041	Medicamentos primeiros socorros	mês	1	10	29,75	297,50
02.049	RELATÓRIOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO					2.400,00
02.049.001	PCMAT (NR-18)	un	1	1	800,00	800,00
02.049.002	PPRA (NR-9)	un	1	1	800,00	800,00
02.049.003	PCMSO (NR-7)	un	1	1	800,00	800,00
02.051	FERRAMENTAS					180,00
02.051.010	OUTROS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVOS					180,00
02.051.013	Fita de sinalização amarela e preta	m	1000	3	0,06	180,00
VALOR TOTAL : 13.041,60						